РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
Быстринское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Слюдянского района

д. Быстрая

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.10.2015 г. №346-п
	Об утверждении плана мероприятий по   подготовке   к   пожароопасному периоду на территории Быстринского сельского поселения в 2016 г.

       Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10, 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Быстринского сельского поселения, администрация Быстринского сельского поселения, постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке  к пожароопасному периоду на территории Быстринского сельского поселения в 2016 году.  (Приложение №1)
         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстиринского образования», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в сети  «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                         М.И.Казанцева
Приложение №1

                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                    Быстринского сельского поселения

                                                                                                                             от 21.10.2015 г. №346-п

П Л А Н

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Быстринского сельского поселения в 2016 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Отметка об исполнении.

	1
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ  Быстринского сельского поселения по вопросу « О подготовке  к пожароопасному периоду на территории Быстринского сельского поселения».
	март

	глава  администрации

	2
	Уточнение порядка оповещения и алгоритмы действий членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
	март
	глава администрации, главный специалист администрации

	3
	Введение (отмена) особого противопожарного режима.
	при необходимости
	глава администрации

	4
	 Обеспечить готовность ДПД, техники к участию в тушении лесных пожаров
	в течение пожароопасного периода
	глава администрации,

главный специалист администрации

	5
	Ограничение пребывания  граждан в лесах.

	в период особого противопожарного режима
	главный специалист администрации

	6
	Проведение работ по вывозу мусора несанкционированных свалок с территорий населенных пунктов и прилегающей к ним территории в осенне-весенний пожароопасный период 2015-2016 годы
	 весенне-осенний период
	глава администрации

	7
	Очистка от сухой растительности дворовых и придворных территорий населенных пунктов д.Быстрая, с. Тибельти
	апрель, май     сентябрь, октябрь
	главный специалист,

жители поселения

	8
	Обеспечить предотвращение бесконтрольного выжигания сухой растительности
	  в течение пожароопасного  периода
	глава администрации

главный специалист администрации

	9
	Выполнить минерализованные полосы (опашку)  в местах прилегания  лесных массивов к населенным пунктам
	  май 2016 г.
	глава администрации

	10
	Проверить исправное функционирование источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах
	постоянно
	глава администрации

	11
	Информирования населения об угрозах распространения, причинах возникновения лесных пожаров посредством распространения памяток и буклетов
	 постоянно
	главный специалист  администрации

	12
	Организация и проведение сходов жителей, проведение подворовых обходов
	в течение пожароопасного периода
	главный специалист администрации